
C H AY R



D E U T S C H 
Warnung:
Beschläge nicht in Reichweite von Kindern aufbewahren. Kinder 
sollten sich stets in einem ausreichenden Sicherheitsabstand 
zum Aufbau aufhalten. Für einen korrekten und sicheren 
Aufbau benutze bitte ausschließlich der Lieferung beiliegende 
Originalbeschläge und -materialien.
Dieser Stuhl ist keine Leiter. Nicht auf den Stuhl steigen. Benutze 
den Stuhl nicht auf unebenem oder rutschigem Untergrund. 
Während des Sitzens nicht rutschen, kippeln oder schieben. 
Benutze den Stuhl immer nur als Sitzgelegenheit für eine Person 
gleichzeitig. Das maximal zulässige Gewicht beträgt 120 kg. 
Benutze den Stuhl erst, wenn alle Teile, Schrauben und Riegel 
fest sitzen. Bitte inspiziere den Stuhl regelmäßig auf fehlende 
Schrauben, Materialermüdung, Risse, aufgebrochene Nähte 
und generelle Instabilität. Falls Einzelteile fehlen, gebrochen, 
beschädigt oder abgenutzt sind, ist die Benutzung des Stuhls 
umgehend einzustellen. Eine Reparatur hat stets mit vom 
Hersteller autorisierten Teilen zu erfolgen.
Nichtbefolgung dieser Anweisungen kann Verletzungen zur Folge 
haben!

Reinigungs- und Pflegehinweise:
Benutze zur Reinigung keinen Hochdruckreiniger. Benutze auch 
keine aggressiven Reinigungsprodukte wie Alkohole, ätzende 
Flüssigkeiten oder scheuerne Reinigungsutensilien. Reinige den 
Stuhl ausschließlich mit einem feuchten Tuch und leicht seifigem 
Wasser. Bewahre den Stuhl in einem sauberen und trockenem 
Umfeld auf.

E N G L I S H
Warning:
Keep fittings out of children‘s reach and keep children away from 
the construction area. For proper and safe assembly, please use 
only the fittings and furniture elements delivered in the original 
packages.
This chair is not a step ladder. Do not stand on this chair. Do not 
place it on uneven, wet or slippery floors. Do not rock, twist or tip 
the chair while seated. Please seat only one person at a time on 
this chair. The maximum weight allowance is 120kg.

Do not use this chair unless all the parts, screws and bolts are 
tightly secured. Please inspect the chair regularly for loose or 
missing screws, damaged metal, cracks, broken joins and general 
instability.  If parts are missing, broken, damaged or worn, do not 
use the product until it has been repaired using the correct factory 
parts.
Failure to follow these warnings could result in serious injury!

Cleaning & care instructions:
Do not clean with a pressure washer. Avoid using harmful cleaning 
products, such as abrasive liquids, alcohol, scouring pads, etc. 
Clean with a dry cloth or soapy water. Store in a clean and dry area.

F R A N Ç A I S
Attention :
Garder les ferrures hors de portée des enfants. Les enfants 
doivent rester à une distance de sécurité raisonnable lors de la 
réalisation du montage des meubles. Pour un montage correct et 
en toute sécurité, ne pas utiliser que les ferrures et pièces livrées 
avec le meuble, dans l’emballage d’origine.
Cette chaise n’est pas un escabeau. Ne pas monter sur cette 
chaise. Ne pas utiliser sur un sol irrégulier, mouillé ou glissant.
Ne pas se balancer sur la chaise, ne pas tordre le piétement. 
Seulement une personne à la fois peut s’assessoir sur cette 
chaise. Le poids maximum autorisé est de 120 kg.
Ne pas utiliser la chaise si toutes les pièces, les vis et les boulons 
ne sont pas bien serrés. Veuillez inspecter régulièrement la 
chaise afin de détecter les vis desserrées ou manquantes, le 
métal endommagé, les fissures, les joints cassés et l’instabilité 
générale. Si des pièces manquent, sont cassées, endommagées 
ou usées, ne pas utiliser ce produit avant de le réparer à l’aide des 
pièces d’usine adéquates.
Le non respect de ces avertissements peut entraîner des 
blessures graves !

Instructions de nettoyage et d’entretien:
Ne pas utiliser des nettoyeurs haute pression. Évitez d’utiliser 
des produits de nettoyage forts, tels que des liquides abrasifs, de 
l’alcool, pierre à poncer etc. Nettoyez avec un chiffon sec ou de 
l’eau savonneuse. Conserver dans un endroit propre et sec.



Chayr // 3

+

+

+

501.100.01-06
501.100.11-21

501.100.07-10

501.103.00

501.113.XX 501.107.XX
501.108.XX

501.111.XX
501.112.XX

501.109.XX
501.110.XX

501.114.XX
501.115.XX
501.117.XX

501.102.XX

CY R C L EP Y P ET W Y N H I G H  T W Y NC A N T Y



 // Chayr4

901.300.01

901.300.05 M6x20

 901.501.09 M6x25

M6x30901.501.10

I II

!

1/3

2/3
3/3

M6x20

x8

M6x20

x4

M6x25

x4

M6x20

x4

M6x30

x4

501.103.00

501.100.07-10

501.100.01-06
501.100.11-21

 901.300.01
501.103.00

p.11-14

p.11-14

p.5-10



Chayr // 5

501.103.00

501.100.07-10

501.100.01-06
501.100.11-21

 901.300.01
501.103.00



 // Chayr6

 901.300.01

31

4 2

501.113.xx

501.103.00

501.100.xx

5 7

68

M6x20

x8

+

C A N T Y

p.11-14



Chayr // 7

 901.300.01

31

4 2

501.113.xx

501.103.00

501.100.xx

5 7

68

M6x20

x8

+

!

 901.300.01

31

4 2

5 7

68

M6x20

x8

501.100.01-06
501.100.11-21

501.100.07-10

501.109.xx

501.110.xx

501.103.xx

+

p.11-14

T W Y N



 // Chayr8

H I G H  T W Y N

!

501.103.00

 901.300.01

31

4 2

5 7

68

M6x20

x8

501.100.01-06
501.100.11-21

501.100.07-10

501.111.xx

501.112.xx

+

p.11-14



Chayr // 9
!

501.103.00

 901.300.01

31

4 2

5 7

68

M6x20

x8

501.100.01-06
501.100.11-21

501.100.07-10

501.111.xx

501.112.xx

+  901.300.01

1 2

3 4

5

7

6

8

501.117.xx

M6x20

x8

A

B

A

B

A

A

501.114.xx

501.114.xx

A

A

501.115.xx B

BB

+

p.11-14

P Y P E



 // Chayr10

 901.300.01

1 3

2 4

5

6

7

8

x2

902.100.18x4

902.100.18 x4

501.108.xx

x2 501.107.xx

501.107.xx

B

A

!

A

x8
M6x20

x8

A

B

B

501.108.xx

!

+

p.11-14

CY R C L E



Chayr // 11

 901.300.01

1 3

2 4

5

6

7

8

x2

902.100.18x4

902.100.18 x4

501.108.xx

x2 501.107.xx

501.107.xx

B

A

!

A

x8
M6x20

x8

A

B

B

501.108.xx

!

+

+

+

+

+

+

501.100.07-10501.100.01-06
501.100.11-21

1 2 3

1 2 3

p.12 p.13p.10

p.9

p.8

p.7

p.6

CY R C L E

P Y P E

T W Y N

H I G H  T W Y N

C A N T Y



 // Chayr12

501.100.01-06
501.100.11-21

1  901.300.01M6x20

x4
M6x25

x4

M6x20

x4
M6x25

x4

!

!

I II

!

1/3

2/3
3/3

p.14



Chayr // 13

501.100.01-06
501.100.11-21

1  901.300.01M6x20

x4
M6x25

x4

M6x20

x4
M6x25

x4

!

!

I II

!

1/3

2/3
3/3

501.100.07-10

1  901.300.01

M6x20

x4

M6x20

x4
M6x30

x4

M6x30

x4

!

!

I II

!

1/3

2/3
3/3

p.14



 // Chayr14

31

4 2

5 7

68

1 2

3 4

5

7

6

8

1 3

2 4

5 7

86

CY R C L E

P Y P E

C A N T Y / T W Y N / H I G H  T W Y N



Chayr // 15

mycs GmbH

Am Treptower Park 28-30 (Haus C)

12435 Berlin

E-Mail  support@mycs.com

AT	 +43 800 070 423

CH	 +41 800 080 060

DE	 +49 800 100 40 50

FR	 +33 (0)1 86 65 12 20

UK	 +44 330 808 7475

fb.com/mycscom

instagram.com/mycs_com

twitter.com/mycs_com

pinterest.com/mycs_com

houzz.de/pro/mycs-com/mycs-gmb

FRAGEN?

de.mycs.com/faq

QUESTIONS ?

fr.mycs.com/faq

QUESTIONS?

uk.mycs.com/faq



1
2

3
4

5
6

www.mycs.com

2018 // 12
801.100.34


